
 

В соответствии со ст.37 «Организация питания обучающихся» Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012, № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. 

«Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические 

рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-

2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом 

Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа 

законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи», 

руководствуясь Уставом гимназии, с целью контроля за организацией 

горячего питания обучающихся 

     

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания 

обучающихся, ответственного за организацию питания Глушакову ЕА. 

2. Ответственному за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль  за организацией питания 

обучающихся: 

 Оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в 

составлении документов, необходимых для их работы; 

 Предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения 

и копии документов в части организации питания; 

 Отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в 

пределах полномочий; 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска 

(МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского») 

 

  

ПРИКАЗ 

31.08.2022  № 171-о/д 
 

Смоленск 

О создании условий для  

организации родительского  

контроля за организацией 

горячего питания обучающихся 



 Сопровождать членов комиссии по родительскому контролю в 

помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего 

времени их нахождения в помещении. 

3. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся: 

1. Швецова Н.В., заместитель директора. 

2. Глушакова Е.А., социальный педагог, ответственный за 

организацию горячего питания обучающихся. 

3. Колосов А.Н., член Совета родителей 

4. Пигарева Т.К., член Совета родителей 

5. Бабурченкова И.О., член Совета родителей 

6. Рыбакина Т.Ю., член Совета родителей 

7. Травкина М.А., член Совета родителей 

 

 

 

 

Директор __________  А.Н. Слободич 

 


